MRtrCITURA MUNICIPAL D£

DOM PEDRO
OeACi«volvifT«entn con» ft^rdCKKis.ibiliüACh*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ESTADO ÜO MARANHÃO
PREFEITURA MI.'N1CTPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N". 019/2023 - CPL/DP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, por meio da sua Pregoeíra. toma público aos intwcssados
que a sessão pública do Pregíko Eletrônico em referência, tipo menor preço por item. objetivando o regisiro de preço para
fornecimento de material elétrico, hidr^lico. insumos. materiais e equipamentos de construção, visando atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. anteriormente marcada para às 9ji30min do dia 24 dc outubro dc 2t)23. fica ADIADA
até uítcrior delibcraçSo.

Dotn Pedro - MA. 20 de outubro de 2023

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeíra

Praça Teixaira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65.765-000-Dom Pedro (MA)

m DIÁRIO DFIGAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SaO LUÍS, SEGUNDA - 23 DE OUTUBRO DE 2023

ISSN 2763-8G0X

ANO XVH • 3212

PROCESSO ADMINISTRATIVO N>. 058/2023. PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N» 032/2023. HOMOLOGO o procedimento
llcltatórlo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N* 032/2023
em favor da empresa E P T DA SILVA E CIA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n» 20.401,578/0001-67,

localizada na AVTANCflEDO NEVES, N» 09, CENTRO, CENTRO NOVO DO
MARANHÃO/MA, CEP.: 65,299-000, representada por seu sócio
administrador, o Sr, EMMANUEL PABLO TEIXEIRA DA SILVA,
portador do CPF na 039,671,733-05 e do RG n» 0001078247983 SSP

MA, com o valor global de RS 2.677.750,00 (DOIS MILHÕES,

SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQÜENTA
REAIS), que consiste na Ata de Registro de Preços na 018/2023. para o
Registro de Preços para "eventual e futura' contratação de

empresa especializada em prestação de serviços de instalação,
manutenção preventiva e manutenção corretiva de ar<ondicionado nos
prédios e refrigeradores pertencentes à Prefeitura de Centro Novo do
Maranhão/MA, tendo como órgãos participantes as Secretarias

Municipais de Administração, Comércio, Industria, Finanças e Oes.
Urbano, Educação, Saúde e Assistência Social, Centro Novo do

Maranhão/MA. 19 de outubro de 2023. J0ED50N ALMEIDA DOS
SANTOS • Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: aS7a53e^646dlf41f057122894003c

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 019/2023 •

CPL/DP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEfTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N«. 019/2023 - CPUDP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhão, por melo da sua
Pregoeira, torna público aos Interessados que a sessão pública do

Pregão Eletrônico em referência, tipo menor preço por item,
objetivando o registro de preço para fornecimento de material elétrico,
hidráulico, Insumos, materiais e equipamentos de construção, visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,

anteriormente marcada para às 9h30min do dia 24 de outubro de 2023,
fica ADIADA até uKeríor delibaração. Dom Pedro/MA, 20 de outubro
de 2023. Georgiana Trovão Moreira Lima - Pregoeira,

EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o período de vigência de:
15/09/2023 a 15/09/2024,

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇAO
Código identificador: 6a83c3672a717aQcc4ecb03bb03d8ea

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Ns 136/2023

EXTRATO DE CONTRATO N« 136/2023

Origem: PREGÃO ELTRÔNICO N' 009/2023 - SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 020/2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ N» 01,616.041/0001-70 e a
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos de Feira
Nova do Maranhão - MA, Base Legal: Lei n° 10.520/02: Lei n» 8,666/93:
Lei n° 123/2006 e alterações para Lei 147/2014 e Decreto municipal n*
004/2021. OBJETO: contrato para eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de acesso à Internet
com link dedicado por meio de cabo de fibra ótica, com garantia de
100% de velocidade de acesso, para atender as necessidades da Sec.
Mun. De Administração e Recursos Humanos de Feira Nova do

Maranhão - MA, conforme termo de referência. FONTE DE RECURSO: 04

- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,
04,122.0052.2108.0000 - Manutenção da Secr, Mun. De Administração
e Recursos Humanos - 3.3.90,39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica, VALOR CONTRATUAL ESTIMADO - R$ 46.110,00
(quarenta e seis mil e cento e dez reais). O pagamento será efetuado
em 12 parcelas no valor de R$ 3.842,00 (três mil e oitocentos e

quarenta e dois reais). \^GÉNCIA DO CONTRATO: A vigência do Contrato
será cantada de sua assinatura em 09/10/2023, quando serão
reconhecidos seus eleitos e vigorará por 12 (doze) meses;
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal, representada pela Sr* Luiza
Coutinho Macedo - Prefeita Municipal; CONTRATADA: CONECTA
NETWORKS LTDA, Inscrita no CNPJ n» 07,366,656/0001-71, neste ato
representada pelo Washington Elias Rocha de Jesus, inscrita no CPF;
315.761.093-72 e no RG: 061510632017-8 SEJSP-MA.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 2f2ba392S3SSc893aal7e33B85S800f2

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador: 8846e7bcfc65e6016d58fe671fí)a64b2

PORTARIA N* 283/SEMAFIN - 16 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA N* 283/5EMAFIN • 16 DE OUTUBRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROV/DÉNCMS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no USO de Suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79*, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da
Lei n* a.666/93, e

RESOLVE:

Art. le • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n* 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do 2° TA AO CONTRATO N*
01.07.0203.002/2021, Originário do PP N* 007/2021, que tem como
objeto 3 Locação de veículos, para atender as necessidades vinculada a
Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a LOCAR

EXTRATO DE CONTRATO N* 137/2023

EXTRATO DE CONTRATO N» 137/2023

Origem: PREGÃO ELTRÔNICO N" 009/2023 - SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 020/2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ N* 01.616,041/0001-70 e a
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer
de Feira Nova do Maranhão - MA. Base Legal; Lei n° 10,520/02; Lei ri*
8,666/93; Lei n" 123/2006 e alterações para Lei 147/2014 e Decreto

municipal n* 004/2021. OBJETO: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de acesso á intemet com link dedicado por
meio de cabo de fibra ótica, com garantia de 100% de velocidade de
acesso, para atender as necessidades da Sec. Mun. de Educação,

Cultura, Turismo, Desporto e Lazer de Feira Nova do Maranhão - MA.
conforme termo de referência. FONTE DE RECURSO: 02.12 -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER:
12.122.0052,2025,0000 - Manutenção das Atlv, Administrativas da

Secretaria: 3.3.90,39.00.- Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
jurídica. VALOR CONTltATUAL ESTIMADO - R$ 19.080,00 (quarenta e

â
Ul '-LV.till

■j 'i -'nj
www.famem.org.br 13/61

S fertVOeCofriQiv :!:! ; • "íí-v- .•:- ■

» '^r«ctompeílfo.«*n.br/home.jsfjseMÍonkJ=m5viQUjNtfl7?Hlctg6iinAl;vSUWpVCZsbqfo«SHJp-172-31-31-74?window((l=59c:

3ik

vofaa.

é. Portal de
^ ■ÉÉIÉIÍÉM Compras L£MB)AASWA

Pdgina irdâai PuMcaçdes ^npugnaçAes EetiereAwie Recursos LepiBiafÃo iisegnções

'^TT •.

t ^

4^-
t ' -V  W

»V

V  — o

1^ « » □ 1

'••'1Seja um fomecedar
'* J-

^ PROCESSOS

hcgia eiMrwiKo 02J)/2O29 cn/OP

. ftciis tiMftMce Mv/wn - cfutf

Pie«ia ElciròiKo CA/DP

^ifaO«T<wita

'tesbvo de pre^ para aqiMção de mrdieamaitm hoipUaUfes.
QZS/2021 <J^JOP a>^elá«et\ e ^Kotrépico^ dntin^cA ao S^stetru de Saúde do Muoidpio

de Dom r^dro/MA.

MaMmdfc^BpOiiwn tomckiaio dr mlterM díMce, Iridráuia.
OIP/WIl - Cn/CP PbiwiM, BMNrtm « «qiilpiiwim» d» CTBWmão. «lMndeM<nder«$

iwmwdK d> f>c<Mpp MjnKIp*) d> Onn MicfMA.
Retmro dr prato para temKknento de mmenan de romwno do tipo

DiB^Uni CPI/DP hl0ene. Hn^iea. deKartáveK, copa e coainha viwulo acender as
neceapdadn d* l^eMtura aacdclpal de Ooni Pedro/MA.
I>gl»^'d» dwçiupaa fcntdwdu dr —CarW de «i^edwue, lUacutj

047/20?) - CPL/OP atender u néVeMlápJéi da Secreeartn akmie^Bd de faíde, AuistdrKla
Soctal eMndnfnratfie e rtiancaa da Uuntciplv de Oom (Mrs/MA.

W/IO/2a2]O«J0

Mrt0«23 0»cX

U/Otfltaj 04:»

acothlment'1 de
Prosmeat

itfÚ9nenO^ Adjudicado